ПРОТОКОЛ  № 5
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулированной организации Некоммерческого партнерства «Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН»

г. Электросталь

                 «30» декабря 2010 г.

Место проведения: г. Электросталь, ул. Победы, д. 6, корп.5
Время начала:         10 час. 10 мин.

Время окончания:   11 час. 30 мин.

Присутствовали члены Комиссии:

1. Солдатов Вячеслав Константинович, Директор ООО «Азимут», Председатель дисциплинарной комиссии
2. Калинин Валерий Валентинович, Генеральный директор НП ССП «ФЛАГМАН», Заместитель председателя Дисциплинарной комиссии;
3. Лапшин Денис Владимирович, Генеральный директор ООО «КоммуналСервис», член Дисциплинарной комиссии;
Секретарь комиссии: Козлова С.М.

В состав Дисциплинарной комиссии Некоммерческого Партнерства избраны 3 (три) человека. В заседании приняли участие 3 (три) человека. Кворум для проведения заседания Дисциплинарной комиссии НП ССП «ФЛАГМАН» и принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.
Присутствовали приглашенные:

1. Иванов С.Ю. – начальник отдела контроля НП ССП «ФЛАГМАН»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение Актов проверки выездных проверок Дисциплинарной комиссии членов партнерства:
- ООО « СанТехСервис»;

- ЗАО «ЭНКОН-ЦЕНТР»;

-  ГУП МО «Павлово-Посадский Автодор»;

- ОАО « ЭДРСУ»;

- ООО « Элстрой-21»;

2.    Разное
Обсуждение повестки заседания:

1. По первому вопросу:  «Рассмотрение Актов проверки выездных проверок Дисциплинарной комиссии членов партнерства» по каждой организации в отдельности доложил Начальник отдела контроля НП ССП «ФЛАГМАН» Иванов С.Ю. и производилось голосование по каждой организации в отдельности

Вопрос поставленный на голосование:
1. ООО « СанТехСервис» за нарушение Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утв. Общим собранием НП ССП «ФЛАГМАН», выразившееся:

- отсутствие удостоверения повышения квалификации у Кузнецова А.И.
что является грубым нарушением Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, привлечь к дисциплинарной ответственности в форме
Предписания: ООО «СанТехСервис» направить специалистов на повышение квалификации,  в срок до 20 февраля 2011 года представить в Контрольный комитет документы, подтверждающие повышение квалификации.
Голосовали:

«ЗА» - 3
«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.
2. ЗАО «ЭНКОН-ЦЕНТР» за нарушение Требований нормативных и технических документов НП ССП «ФЛАГМАН» выразившееся в игнорировании проверки Контрольной комиссии НП ССП «ФЛАГМАН» (отсутствие представителя на момент проверки и непредставление документов для проверки) о месте и времени проводимой проверки ЗАО «ЭНКОН-ЦЕНТР» было извещено заблаговременно.
В соответствии с пунктом 2.4 ПОЛОЖЕНИЯ о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования утвержденного решением Общего Собрания членов №7 от 17.11.2010 г. и в соответствии статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ вынести ЗАО «ЭНКОН-ЦЕНТР» ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ, в случае повторного нарушения данного характера рекомендовать Совету партнерства остановить действие Свидетельства о допуске.
Голосовали:

«ЗА» - 3

«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

3. ГУП МО «Павлово-Посадский Автодор» за нарушение Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утв. Общим собранием НП ССП «ФЛАГМАН», выразившееся:

- отсутствие удостоверения повышения квалификации у Долгова В.Н., Минофьевой С.М., Бетениной Е.В., Бобылева В.Г., Долговой М.А.
- не прошели переподготовку по направлению «Строительство» в объеме не менее 500 часов – Соловьевой Г.Л.
что является грубым нарушением Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, привлечь к дисциплинарной ответственности в форме
Предписания: ГУП МО «Павлово-Посадский Автодор» направить специалистов на повышение квалификации и переподготовку, в срок до 20 февраля 2011 года представить в Контрольный комитет документы, подтверждающие повышение квалификации, в срок до 15 августа 2011 г. представить в Контрольный комитет документы, подтверждающие переподготовку по направлению «Строительство» в объеме не менее 500 часов.
Голосовали:

«ЗА» - 3

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

4. ОАО « ЭДРСУ» за нарушение Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утв. Общим собранием НП ССП «ФЛАГМАН», выразившееся:

- отсутствие удостоверения повышения квалификации у Кисловой Е.И.
что является грубым нарушением Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, привлечь к дисциплинарной ответственности в форме
Предписания: ОАО « ЭДРСУ» направить специалистов на повышение квалификации,  в срок до 20 февраля 2011 года представить в Контрольный комитет документы, подтверждающие повышение квалификации.

Голосовали:

«ЗА» - 3

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

5. ООО « Элстрой-21» за нарушение Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утв. Общим собранием НП ССП «ФЛАГМАН», выразившееся:

- отсутствие удостоверения повышения квалификации у Сапрыкина В.С., Мильцина С.О., Кошкина Н.О., Пителина В.В.
что является грубым нарушением Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, привлечь к дисциплинарной ответственности в форме
Предписания: ООО « Элстрой-21» направить специалистов на повышение квалификации,  в срок до 20 февраля 2011 года представить в Контрольный комитет документы, подтверждающие повышение квалификации.
Голосовали:

«ЗА» - 3

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

Второй вопрос: Разное
Выступил Председатель Дисциплинарной комиссии, который предложил поручить Калинину В.В. (Генеральному директору НП ССП «ФЛАГМАН», Заместителю председателя Дисциплинарной комиссии) подготовить, подписать и направить по почте в трехдневный срок все предписания членам партнерства дела которых рассматривала на данном заседании Дисциплинарная комиссия, а также в трехдневный срок разместить данный Протокол на сайте партнерства
Вопрос поставленный на голосование:

Поручить Калинину В.В. (Генеральному директору НП ССП «ФЛАГМАН», Заместителю председателя Дисциплинарной комиссии) подготовить, подписать и направить по почте в трехдневный (три рабочих дня) срок все предписания членам партнерства дела которых рассматривала на данном заседании Дисциплинарная комиссия, а также в трехдневный (три рабочих дня) срок разместить данный Протокол на сайте партнерства.

Голосовали:

«ЗА» - 3
«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

 Председатель Дисциплинарной комиссии  ______________________  Солдатов В.К.
 Секретарь заседания

                  ______________________  Козлова С.М.
1